

## مرحله اول بلاهت آن است که خود را عاقل بدانیم

بوسنی



## احیای طبیعت با کمک مردم

**گزارش / خدیجه غضنفری:** با عنایت به دستور ریاست جمهوری و تأکید وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر استفاده از حداکثر توان کشور برای افزایش فضای سبز و درختکاری "طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت" در بازه زمانی چهار ساله (۱۴۰۲-۱۴۰۵) اجرایی خواهد شد.

این طرح که ستاد راهبری و اجرایی آن در وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور فعال شده است، با مشارکت آحاد مردم، کشاورزان، نهادها و دستگاه‌های اجرایی، شهرداری‌ها، صاحبان صنایع و معادن، بسیج سازندگی و... اهداف مورد انتظار خود را تحقق خواهد بخشید.

**\*تولید سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال مناسب با شرایط متنوع اقلیمی ایران**

در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۲۶ نهالستان منابع طبیعی و آبخیزداری در سطح کشور بسیج شده‌اند تا به طور متوسط سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال مناسب با شرایط متنوع اقلیمی ایران را تولید و برای کاشت در سال‌های ۱۴۰۲ لغایت ۱۴۰۵ آماده کنند.

**\*آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور از سال ۱۴۰۲**  
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور از سال ۱۴۰۲ آغاز شده و قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون نهال در کشور تولید و کاشته شود که سهم استان فارس سالانه یک میلیون نهال است.

**\*کاشت سالانه یک میلیون نهال در فارس**

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: در طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، سهم سالانه فارس کاشت یک میلیون درخت است.

حامد رستمی افزود: البته این سهم در ابتدا ۵۰۰ هزار نهال بود که با تأکید استاندار فارس این عدد به یک میلیون اصله رسید.



**\*کاشت نهال، حکم جایگزین حبس در ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌های فارس**

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس گفت: در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور کاشت نهال توسط محکومان و زندانیان جرائم غیر عمد به عنوان حکم جایگزین حبس در ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌های فارس در دستور کار قرار گرفت.

حجت‌الله مرادی با اعلام این خبر گفت: در این راستا با پیگیری‌های انجام گرفته با نظارت واحدهای اجرای احکام و اداره منابع طبیعی در استان تعدادی از محکومان جرائم سبک به انجام خدمات عمومی رایگان مکلف به کاشت نهال در عرصه‌های جنگلی و حاشیه راه‌های استان خواهند شد.

وی اظهار داشت: در راستای اقدامات تأمینی و تربیتی تدابیری اتخاذ گردیده تا با صدور حکم مراجع قضایی احکام مجرمان محکوم به حبس و جزای نقدی، تبدیل به تولید و کاشت درخت شود.

**\*تهیه بذر و نهال از سوی اداره کل منابع طبیعی استان فارس**

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس ادامه داد: برای این منظور، بذر و نهال از سوی اداره کل منابع طبیعی این استان تأمین خواهد شد و در اختیار دهیاری‌ها قرار خواهد گرفت و نگهداری و آبیاری آنها نیز توسط دهیاری‌ها انجام می‌شود. رستمی اظهار کرد: گلزار شهدا، ورودی و خروجی روستاها و منازل روستایی از جمله مکان‌هایی است که برای کاشت نهال و درخت در قالب این طرح در نظر گرفته شده است.

**\*کاشت درختان کم آب بر و مقاوم در مقابل خشکسالی**

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: این درخت‌ها بر اساس شرایط جغرافیایی و آب و هوایی هر منطقه انتخاب و کاشته خواهد شد و با توجه به محدودیت‌هایی که در بحث تأمین آب وجود دارد از درختان کم آب بر و مقاوم در مقابل خشکسالی استفاده خواهیم کرد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شیراز اظهار امیدواری کرد: این طرح در تمامی شهرستان‌ها و دیگر ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نیز تسری و اجرایی شود. وی اظهار داشت: این اقدام علاوه بر نهادینه کردن فرهنگ درختکاری و موضوع حبس‌زدایی و پیشگیری از مشکلات ناشی از گذران دوران محکومیت زندانیان نقش مهمی در حفاظت از منابع طبیعی و عرصه‌های زیست محیطی دارد.

**\*تولید ۹۰ هزار نهال مثمر و شیرمثمر در نهالستان کوهمره سرخی شهرستان شیراز**

مرادی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شیراز گفت: در راستای افزایش سطح زیر کشت نهال در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تاکنون ۹۰ هزار نهال مثمر و غیرمثمر از گونه‌های بلوط، بنه، بادام کوهی، افرا، ارژن، انجیر، انگور، انار و غیره را از طریق کشت بذر و قلمه زنی در نهالستان کوهمره سرخی شهرستان شیراز تولید شده است.

**\*تولید ۵۸۰ هزار نهال بومی منطقه طی مدت ۴ سال در شهر شیراز**

وی با اشاره به سهم شهرستان شیراز در اجرای این طرح و تولید ۵۸۰ هزار نهال بومی منطقه طی مدت ۴ سال اظهار داشت: با پیگیری‌های انجام گرفته با دستگاه‌ها، شرکت‌های خصوصی و دیگر نهادهای ذیربط فاز دوم نهالستان منطقه کوهمره سرخی به مساحت ۴ هزار مترمربع جهت افزایش تولید نهال در دستور کار قرار گرفت.

**\*محقق شدن طرح ملی کاشت درخت با همراهی دستگاه‌ها و مشارکت مردم**

بر اساس گزارش روزنامه طلوع طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در سایه همکاری و همراهی دستگاه‌های مختلف و همچنین مشارکت مردم محقق خواهد شد.

نماینده شیراز و زرقان مطرح کرد؛

### جزئیات تصویب طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های اجرایی در مجلس

متمرکز در کل کشور یا طی مراحل گزینش خواهد بود. او یادآور شد: این مصوبه بعد از تأیید شورای نگهبان به قانون تبدیل می‌شود و دولت موظف به اجرای آن خواهد بود و چنانچه اجرا نشود ترک فعل محسوب می‌شود و قطعاً ما به این موضوع ورود پیدا خواهیم کرد. عزیزی درعین حال اظهار داشت: امید است با این قانون شاهد عدالت استخدامی در دستگاه‌های اجرایی بوده و وضعیت استخدام افراد در دستگاه‌ها یک نظم منطقی به خود گیرد.

نماینده شیراز و زرقان تصریح کرد: بر اساس این مصوبه قرارداد نیروهای شرکی به قرارداد کار معین تبدیل شده و از این پس شرکت‌های واسط حذف خواهند شد.

عزیزی تأکید کرد: این قانون نیز در راستای اقدامات عدالت محور مجلس یازدهم بود که وعده آن داده شد و در عمل هم اجرایی شد ضمن اینکه خواسته به حق نیروهای شرکی نیز با این قانون محقق شد.

سرپرست شهرداری صدرا در پاسخ به خبرنگار طلوع مطرح کرد؛

### ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی شهرداری صدرا در سال جاری

تمام تلاش مدیریت شهری برای جبران عقب‌ماندگی و کمبودها در صدرا

گفت: ۵۶ درصد پروژه‌های شهرداری صدرا، عمرانی است. عباسی در پاسخ به طلوع ادامه داد: بودجه مصوبه شورا در صدرا تاکنون ۴۰ درصد محقق شده است.

سرپرست شهرداری صدرا با اشاره به اقدامات در حوزه حمل و نقل عمومی در صدرا گفت: تاکنون ۱۶ دستگاه اتوبوس و ۶ دستگاه ون خریداری که بخشی از آن دریافت شده است.

وی شروع و تکمیل پروژه‌های زیرساختی در شهر جدید صدرا را طی یکسال گذشته بی‌سابقه دانست و گفت: اقدامات زیرساختی با هدف توزیع متوازن خدمات در کل شهر صدرا اجرا شده است.

سرپرست شهرداری صدرا بیان داشت: مدیریت شهری برای جبران عقب‌ماندگی و کمبودها در صدرا تمام تلاش خود را به کار گرفته است. رئیس کمیسیون حقوق، فرهنگ و اجتماعی شورای شهر صدرا شرکت در رویداد ملی انتخاب پایتخت کتاب ایران و انتخاب شهر صدرا جزء ۱۲ شهر برتر کشور، احداث کافه کتاب در فاز ۲، احداث ۶ قطعه زمین چمن مصنوعی، نصب ۷ آلمان شهدا شاخص کشور در بلوارهای شهر صدرا از جمله اقدامات در این حوزه دانست.

**\*زیرساخت‌های شهر صدرا صفر است**

آرش محمدی، رئیس شورای شهر صدرا نیز گفت: زیرساخت‌های شهر صدرا صفر است و از مدیران مسئولان ارشد استانی درخواست داریم به اهمیت این موضوع رسیدگی کنند.

**\*به دنبال گردشگری سلامت و راه‌اندازی واحد سرمایه‌گذاری در صدرا هستیم**

سختگو شورای شهر جدید صدرا نیز گفت: اگر کسی قصد خرید ملک یا زمین در شهر صدرا را دارد قبل از هر چیزی از دستگاه‌های ذی‌ربط یا شهرداری استعلام بگیرد. مهدی کشاورز گفت: به دنبال گردشگری سلامت و راه‌اندازی واحد سرمایه‌گذاری در شهرداری صدرا هستیم.

مدیر حفظ نباتات فارس خبر داد؛

### کشف بیش از یک تن سم و کود غیر مجاز در شیراز



حفظ نباتات، نظام‌مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، اتاق اصناف و تعزیرات حکومتی در راستای ساماندهی شبکه توزیع نهاده‌های کشاورزی و ارتقای امنیت غذایی به طور جدی مشغول به فعالیت و اقدامات نظارتی است.

عباسی با تأکید بر اینکه عموم شهروندان استان فارس می‌بایست سموم دفع آفات نباتی مورد نیاز خود را بر اساس توصیه‌های کارشناسان از داروخانه‌های مجاز تهیه کنند.

او افزود: خرید سموم از مراکز غیرمجاز مثل گلخانه‌ها و در بسته‌بندی‌های خانگی می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری بر روی سلامت افراد خانواده به ویژه کودکان و سالمندان به جای بگذارد زیرا که فاقد هرگونه علائم هشداردهنده، دستورالعمل مصرف و اقدامات احتیاطی و مراقبتی است.

شهردار منطقه ۲ شیراز:

### نشاط شهروندی ارمغان پروژه‌های محرومیت‌زدایی است



شهردار منطقه ۲ کلانشهر شیراز گفت: در پرتو پروژه‌های محرومیت‌زدایی در تلاش هستیم تا کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا داده و به رسالت خود در مدیریت شهری عمل کنیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو محمد مقدس‌زاده با اشاره به اهمیت چند بعدی پروژه‌های محرومیت‌زدایی گفت: رویکرد عمران و آبادانی به عنوان تنها دستاورد طرح‌های عمرانی برشمرده نمی‌شود؛ بلکه بواسطه پیشرفت پروژه‌ها شاهد رشد امید و تبلور نشاط در جامعه خواهیم بود.

او با تأکید بر این موضوع که پروژه‌های محرومیت‌زدایی نقش اساسی در پرورش سرمایه‌های اجتماعی و اعتمادسازی ایفا می‌کنند، بیان داشت: بسیاری از محلات برای مدت‌های طولانی از مسیر خدمت‌رسانی بازمانده بودند و امروزه در تلاش هستیم تا نبض زندگی و نشاط را بواسطه پروژه‌های



محرومیت‌زدایی در آنها بارور سازیم. این مقام ارشد شهرداری شیراز با اشاره به برخی از تلاش‌هایی که در این حوزه صورت می‌گیرد، اظهار داشت: اجرای پروژه کانیواگذاری و به طول ۲۰۰ متر و ۱۳۰۰ مترمربع اجرای عملیات آسفالت در خیابان احمدی شمالی و منسجم‌ات با بهره‌مندی از اعتبارات پروژه‌های محرومیت‌زدایی در حال انجام است. مقدس‌زاده اعتبار این پروژه را ۳۱۲ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: با اجرای چنین پروژه‌هایی شاهد بهبود چشم‌انداز بصری محلات خواهیم بود و این امر در رشد نشاط شهروندی، مدیریت آب‌های سطحی، رشد سرانه سلامت و بهداشت، رکود آسیب‌های اجتماعی و مواردی از این دست نقش ارزنده‌ای ایفا می‌کند.